
1 

 

 

Consiglio regionale della Calabria 
  ———  ——— 

VERBALE del 7 maggio 2024 

Oggetto: procedura negoziata, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. e), d.lgs. 36/2023, per l’acquisizione 
del servizio di assistenza tecnica e gestione degli impianti audio/video delle sale, nonché del 
servizio di manutenzione dei sistemi hardware e software di supervisione impianti e controllo 
accessi per la durata di mesi 24 (ventiquattro)della sede del Consiglio regionale della Calabria.  

L’anno duemilaventiquattro, il giorno 7 del mese di maggio alle ore 10:30 presso la sede del Consiglio 

regionale della Calabria, sita in via Cardinale Portanova snc – Reggio Calabria, nei locali del Settore 

Informatico e Flussi informativi, ubicati al III piano Corpo B2, si è riunita la commissione giudicatrice,  

nominata con dispositivo del Dirigente del Settore Provveditorato, Economato e Contratti doc. int. n. 

1976 del 9 aprile 2024,  per procedere all’esame  della busta economica pervenuta sulla piattaforma del 

Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione (MePA), per la procedura negoziata in oggetto 

emarginata. 
 

Sono presenti i componenti della Commissione giudicatrice: 

• dott. Angelo Daniele Scopelliti, in qualità di presidente;  

• dott.ssa Rosaria Barilà, in qualità di componente;  

• avv. Pasquale Imbalzano, in qualità di componente;  

• ing. Caterina Ambrogio, in qualità di segretario verbalizzante.  

  
Richiamati i verbali del 16 aprile 2024, del 22 aprile 2024 e del 2 maggio 2024, il presidente, alle ore 

09:35, accede alla piattaforma “Acquistinretepa” e procede all’apertura della busta economica 

trasmessa dall’operatore economico Video Travel di Luca Marrara. 
 

Scaricata la documentazione ed effettuata la verifica della validità della firma digitale apposta (file 

“OE_NG4006053_L1_NP1136216.pdf”), si prende atto che l’importo offerto è pari ad euro 168.118,85 

(centosessantottomilacentodiciotto/85). 

Essendo stata prevista per la busta economica l’attribuzione automatica del punteggio, la piattaforma 

assegna 27 punti. 

 

Ai sensi dell’art. 20 della lettera di invito/disciplinare di gara, sono considerate anormalmente basse le 

offerte che presentano sia i punti relativi al prezzo, sia la somma dei punti relativi agli altri elementi di 

valutazione, entrambi pari o superiori ai quattro quinti dei corrispondenti punti massimi previsti al 

paragrafo 16 della suddetta lettera di invito. Poiché il punteggio dell’offerta tecnica non riparametrata 

(43,80) risulta inferiore ai quattro quinti del punteggio tecnico massimo (70x4/5 = 56), l’offerta 

presentata dall’operatore economico Video Travel di Luca Marrara non risulta essere anormalmente 

bassa. 

 

R_CALABR|AAA0ABE|RGI2024|DOC. INT. N. 2353|08/05/2024 - Documento interno



2 

 

 

Considerato il punteggio dell’offerta tecnica, come indicato nel verbale del 2 maggio 2024, la 

graduatoria è la seguente: 

 

Operatore economico  
Punteggio 

 offerta 
tecnica  

Punteggio 
 offerta tecnica 
riparametrata  

Punteggio 
 offerta 

economica 

TOTALE 
complessivo 

 Video Travel di Luca Marrara 43,80 70,00 27,00 97,00 

 

 

Ultimata la valutazione della busta economica, alle ore 10:45 il presidente clicca sul pulsante “Termina 

esame”. 

 

Terminato l’esame della busta economica, la commissione esprime parere favorevole a procedere alla 

formulazione dell’aggiudicazione in favore dell’operatore economico Video Travel di Luca Marrara e 

demanda al RUP l’adozione dei successivi provvedimenti di competenza. 

 

Alle ore 10:48 il Presidente dichiara chiusa la seduta. 
 

Il presente verbale composto da n. 2 (due) pagine è letto, confermato e sottoscritto.  
 

 

Il Presidente dott. Angelo Daniele Scopelliti 

 

 

 

Il componente dott.ssa Rosaria Barilà  

 

 

 

Il componente: avv. Pasquale Imbalzano  

 

 

 

Il Segretario verbalizzante ing. Caterina Ambrogio 

 

 

 


		2024-05-08T08:52:38+0000
	Ambrogio Caterina


		2024-05-08T10:59:22+0200
	Pasquale Imbalzano


		2024-05-08T09:42:32+0000
	Rosaria Barilà


		2024-05-08T12:38:09+0200
	Angelo Daniele Scopelliti




